

令和4年9月27日（令和4年10月24日）

紀の川船戸管内中流部伐木・土砂除去工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	紀の川船戸管内中流部伐木・土砂除去工事
工事地名	(自) 和歌山県紀の川市桃山町調月地先 (至) 和歌山県紀の川市荒見地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 7月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6552010007	1 4) 単価適用年月	2022年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	184日間 自 令和 4年 9月28日 (当初) 至 令和 5年 3月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	71,697,320
		2 3) 公 告 日	令和 4年 7月12日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内中流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 上田井地区		式	1		83,539,431				
河川土工		式	1		38,993,130				
掘削工(ICT)		式	1		21,145,810				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	6,000	345.8	2,074,800			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	6,000	258.9	1,553,400			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=9.5km以下	m3	11,470	1,467	16,826,490			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=7.5km以下	m3	530	1,304	691,120			単-4号	
残土処理工		式	1		17,847,320				
残土等処分	建設発生土 (レ質土・砂質土)	m3	11,470	1,556	17,847,320			単-5号	
堤防養生工		式	1		39,537,680				
伐木除根工		式	1		39,537,680				
伐木・伐竹(複合)	伐木(中) 除根有り 機械施工	m2	62,000	260.8	16,169,600			単-6号	

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内中流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
伐木伐竹運搬	除根有り DID無し L=11.5km以下	m2	16,000	32.43	518,880					単-7号
伐木伐竹運搬	除根有り DID無し L=13.5km以下	m2	46,000	35.2	1,619,200					単-8号
処分費	一般廃棄物 伐採木(幹)	m3	2,000	3,000	6,000,000					単-9号
処分費	一般廃棄物 伐採木(枝葉)	m3	2,500	5,000	12,500,000					単-10号
処分費	一般廃棄物 伐採木(根)	m3	390	7,000	2,730,000					単-11号
仮設工		式	1		5,008,621					
工事用道路工		式	1		1,699,713					
工事用道路盛土	渡河路 4.0m以上 10,000m3未満 障害無し	m3	30	1,256	37,680					単-12号
工事用道路盛土	坂路 4.0m以上 10,000m3未満 障害無し	m3	480	197.7	94,896					単-13号
敷砂利	再生クラッシュラン(RC-40) 敷厚 100mm	m2	5,070	309.1	1,567,137					単-14号
工事用道路撤去工		式	1		1,857,228					
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	510	258.9	132,039					単-15号

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内中流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=15.5km以下	m3	480	2,065	991,200					単-16号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=0.3km以下	m3	30	353.2	10,596					単-17号
整地	残土受入れ地での処理	m3	30	113.1	3,393					単-18号
残土等処分	建設発生土(レ質土・砂質土)	m3	480	1,500	720,000					単-19号
仮水路工		式	1		476,680					
暗渠排水管	設置 高密度ポリエチレン管シングル構造 φ600 継手要	m	30	15,610	468,300					単-20号
暗渠排水管	撤去	m	30	221.6	6,648					単-21号
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	回	1	1,732	1,732					単-22号
交通管理工		式	1		975,000					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	78	12,500	975,000					単-23号
直接工事費		式	1		83,539,431					
共通仮設費		式	1		5,195,716					

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内中流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1					
技術管理費			式	1					
土壌試験費	土壌試験28項目 3回		式	1					内-1号
保守管理(ICT)	掘削 (ICT) 保守点検 土砂 オープンカット 障 害無し 5,000m3以上1 0,000m3未満		式	1					内-2号
システム初期費(ICT)	バックホ		式	1					内-3号
現場環境改善費 (率計上)			式	1					
共通仮設費 (率計上)			式	1					
純工事費			式	1					
現場管理費			式	1					
工事原価			式	1					
一般管理費等			式	1					

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内中流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事価格		式	1		200,710,000				
消費税相当額		式	1		20,071,000				
工事費計		式	1		220,781,000				

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内中流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持 桃山町市場地区		式	1		61,972,015				
堤防養生工		式	1		59,173,610				
伐木除根工		式	1		59,173,610				
伐木・伐竹(複合)	伐木(中) 除根有り 機械施工	m2	91,000	260.8	23,732,800				単-1号
伐木伐竹運搬	除根有り DID無し L =15.5km以下	m2	91,000	38.91	3,540,810				単-2号
処分費	一般廃棄物 伐採木(幹)	m3	2,900	3,000	8,700,000				単-3号
処分費	一般廃棄物 伐採木(枝葉)	m3	3,800	5,000	19,000,000				単-4号
処分費	一般廃棄物 伐採木(根)	m3	600	7,000	4,200,000				単-5号
仮設工		式	1		2,798,405				
工事用道路工		式	1		1,284,474				
工事用道路盛土	4.0m以上 10,000m3未 満 障害無し	m3	270	807.7	218,079				単-6号
敷砂利	再生クラッシュラン(R C-40) 敷厚 100mm	m2	3,450	309.1	1,066,395				単-7号

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内中流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路撤去工		式	1		208,089				
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3 未満	m3	270	304.4	82,188			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=0.3km以下	m3	270	353.2	95,364			単-9号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	270	113.1	30,537			単-10号	
仮水路工		式	1		480,842				
暗渠排水管	設置 高密度ポリエチレン管シングル構造 φ600 継手要	m	30	15,610	468,300			単-11号	
暗渠排水管	撤去	m	30	221.6	6,648			単-12号	
現場発生品運搬	高密度ポリエチレン管	回	1	5,894	5,894			単-13号	
交通管理工		式	1		825,000				
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	66	12,500	825,000			単-14号	
直接工事費		式	1		61,972,015				
共通仮設費		式	1		2,817,000				

設計内訳書

工事名	紀の川船戸管内中流部伐木・土砂除去工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		375,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		375,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,442,000				
純工事費		式	1		64,789,015				
現場管理費		式	1		11,758,000				
工事原価		式	1		76,547,015				

一式当たり内訳書

土壤試験費

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土壤汚染対策法に基づく試験 溶出試験28項目		回	3	206,300	618,900			
合 計					618,900			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 6000m3	式	1		26,816			WB010400 単一 28号
合 計					26,816			

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 29号
合 計					598,000			

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月 労務調整係数	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	345.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	345.8	345.8	CB210120	
計						345.8		
単価						345.8	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	258.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	258.9	258.9	CB210100	
計						258.9		
単価						258.9	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=9.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下	m3	1	1,467	1,467	CB210110	
計						1,467		
単価						1,467	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=7.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	1,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m3	1	1,304	1,304	CB210110	
計						1,304		
単価						1,304	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	残土等処分	建設発生土 (ㇿ質土・砂質土)	単位	m3	数量		1	単価	1,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m 3	1	1,556	1,556	CB210560		
計						1,556			
単価						1,556	円/m3		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中) 除根有り 機械施工	単位	m2	数量		1	単価	260.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	260.8	260.8	CB320590		
計						260.8			
単価						260.8	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	伐木伐竹運搬	除根有り DID無し L=11.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	32.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 11.5km以下 全ての費用	m 2	1	32.43	32.43	CB320580		
計						32.43			
単価						32.43	円/m2		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	伐木伐竹運搬	除根有り DID無し L=13.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	35.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬 (伐木除根)		機械施工 有り 無し 13.5km以下 全ての費用	m 2	1	35.2	35.2	CB320580		
計						35.2			
単価						35.2	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	処分費	一般廃棄物 伐採木(幹)	単位	m3	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000	WB020051 単- 24号	
計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	処分費	一般廃棄物 伐採木(枝葉)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000	WB020051 単- 25号	
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費	一般廃棄物 伐採木(根)	単位	m3	数量	1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,000	7,000	WB020051 単- 26号	
計						7,000		
単価						7,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	工事用道路盛土	渡河路 4.0m以上 10,000m3未満 障害無し	単位	m3	数量	30	単価	1,256
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	40	195.8	7,832	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m3	40	597.7	23,908	CB210110		
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	30	197.7	5,931	CB210510		
計					37,671			
単価					1,256	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	工事用道路盛土	坂路 4.0m以上 10,000m3未満 障害無し	単位	m3	数量	1	単価	197.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	197.7	197.7	CB210510	
計						197.7		
単価						197.7	円/m3	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	敷砂利	再生クラッシュラン(RC-40) 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	309.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		有り 再生クラッシュラン(RC-40) 75mm以上125mm未満 全ての費用	m2	1	309.1	309.1	CB320210	
計						309.1		
単価						309.1	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	258.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	258.9	258.9	CB210100	
計						258.9		
単価						258.9	円/m3	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=15.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,065
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	1	2,065	2,065	CB210110	
計						2,065		
単価						2,065	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=0.3km以下	単位	m3	数量	1	単価	353.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	353.2	353.2	CB210110	
計						353.2		
単価						353.2	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	113.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	113.1	113.1	CB210610	
計						113.1		
単価						113.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	残土等処分	建設発生土 (ㇿ質土・砂質土)	単位	m3	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,500	1,500	CB210560	
計						1,500		
単価						1,500	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	暗渠排水管	設置 高密度ポリエチレン管シングル構造 φ600 継手要	単位	m	数量	1	単価	15,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	15,610	15,610	CB222770	
計						15,610		
単価						15,610	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	暗渠排水管	撤去	単位	m	数量		単価	221.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	撤去 波状管及び網状管 450~600mm	m	1	221.6	221.6	CB222770	
	計					221.6		
	単価					221.6	円/m	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管	単位	回	数量		単価	1,732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生産品・支給品運搬	クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 2.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	1,732	1,732	CB010410	
	計					1,732		
	単価					1,732	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	12,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	12,500	12,500	WB010212 単- 27号		
計					12,500			
単価					12,500	円/人日		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
						100	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採木 (幹) (株) 真永					
			m ³	100	3,000	300,000	
計						300,000	
単価						3,000	円/m ³

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
						100	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採木 (枝葉) (株) 真永					
			m ³	100	5,000	500,000	
計						500,000	
単価						5,000	円/m ³

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単-26号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	伐採木 (根) (株) 真永	m ³	100	7,000	700,000	
	計					700,000	
	単価					7,000	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単-27号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
	計					12,500	
	単価					12,500	円/人日

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-28号	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 6000m3	単位	式	数量	1	単価 26,816
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.034	25,935	26,816	
計						26,816	
単価						26,816	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0
単-29号	システム初期費 (ICT)	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	伐木・伐竹(複合)	伐木(中) 除根有り 機械施工	単位	m2	数量		1	単価	260.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹(複合)		伐木(中)(10本/100m2以上50本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用	m2	1	260.8	260.8	CB320590		
計						260.8			
単価						260.8	円/m2		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	伐木伐竹運搬	除根有り DID無し L=15.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	38.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 15.5km以下 全ての費用	m2	1	38.91	38.91	CB320580		
計						38.91			
単価						38.91	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処分費	一般廃棄物 伐採木(幹)	単位	m3	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,000	3,000	WB020051 単- 15号	
計						3,000		
単価						3,000	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	処分費	一般廃棄物 伐採木(枝葉)	単位	m3	数量	1	単価	5,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,000	5,000	WB020051 単- 16号	
計						5,000		
単価						5,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	一般廃棄物 伐採木(根)	単位	m3	数量	1	単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,000	7,000	WB020051 単- 17号	
計						7,000		
単価						7,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	工事用道路盛土	4.0m以上 10,000m3未満 障害無し	単位	m3	数量	270	単価	807.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	300	195.8	58,740	CB210020		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	300	353.2	105,960	CB210110		
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	270	197.7	53,379	CB210510		
計					218,079			
単価					807.7	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	敷砂利	再生クラッシュラン(RC-40) 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	309.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正・締固め		有り 再生クラッシュラン(RC-40) 75mm以上125mm未満 全ての費用	m 2	1	309.1	309.1	CB320210	
計						309.1		
単価						309.1	円/m2	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	304.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	304.4	304.4	CB210100	
計						304.4		
単価						304.4	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID無し L=0.3km以下	単位	m3	数量	1	単価	353.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	353.2	353.2	CB210110	
計						353.2		
単価						353.2	円/m3	

						単価使用年月	2022.09	
						歩掛使用年月	2022.09	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	113.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	113.1	113.1	CB210610	
計						113.1		
単価						113.1	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	暗渠排水管	設置 高密度ポリエチレン管シングル構造 φ600 継手要	単位	m	数量		1	単価	15,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 450~600mm 要 全ての費用	m	1	15,610	15,610	CB222770		
計						15,610			
単価						15,610	円/m		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	暗渠排水管	撤去	単位	m	数量		1	単価	221.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		撤去 波状管及び網状管 450~600mm	m	1	221.6	221.6	CB222770		
計						221.6			
単価						221.6	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	現場発生産品運搬	高密度ポリエチレン管	単位	回	数量		1	単価	5,894
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4~4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 9.0km以下 0.3t超0.5t以下	回	1	5,894	5,894	CB010410		
計						5,894			
単価						5,894	円/回		

							単価使用年月	2022.09	
							歩掛使用年月	2022.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,500	12,500	WB010212 単- 18号		
計						12,500			
単価						12,500	円/人日		

参考資料 (1)

単-15号		処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		伐採木 (幹) (株) 真永		m ³	100	3,000	300,000			
計							300,000			
単価							3,000	円/m ³		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号		処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		伐採木 (枝葉) (株) 真永		m ³	100	5,000	500,000			
計							500,000			
単価							5,000	円/m ³		

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
					100		7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		伐採木 (根) (株) 真永	m ³	100	7,000	700,000	
計						700,000	
単価						7,000	円/m ³

						単価使用年月	2022.09
						歩掛使用年月	2022.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	12,495	12,495	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5	
計						12,500	
単価						12,500	円/人日